
 
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 19 » декабря 2024 года                                                                                      № 1905 

 

 

О методическом сопровождении 

площадок-новаторов в 2025 году 

 

 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 

13.12.2024 № 3771 «О присвоении статуса «площадка-новатор в сфере образования 

Белгородской области» с целью повышения эффективности деятельности 

образовательных организаций Старооскольского городского округа, имеющих статус 

«площадка-новатор в сфере образования Белгородской области» на 2025 год 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Назначить координатором деятельности муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №20 «Калинка» 

Старооскольского городского округа, имеющего статус «площадка-новатор в сфере 

образования Белгородской области» по теме «Применение lean-технологий в 

организации деятельности центра ранней профориентации дошкольников», 

заместителя директора МБУ ДПО «Старооскольский центр развития образования» 

Богомолову Юлию Александровну. 

 

2. Назначить координатором деятельности муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №68 «Ромашка» 

Старооскольского городского округа, имеющего статус «площадка-новатор в сфере 

образования Белгородской области» по теме «Конкурсное движение как 

инновационный фактор профессионального развития коллектива ДОО», начальника 

отдела МБУ ДПО «Старооскольский центр развития образования» Сбитневу 

Елизавету Петровну. 



2 
 

 

3. Назначить координатором деятельности муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №40», 

имеющего статус «площадка-новатор в сфере образования Белгородской области» по 

теме «Реализация векторной модели наставничества «Путь к совершенству» как 

механизм профессионального роста педагогов», методиста МБУ ДПО 

«Старооскольский центр развития образования» Хлебникову Елену Ильиничну. 

 

4. Назначить координатором деятельности муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №24 с 

углублённым изучением отдельных предметов имени С.П. Тимофеева» 

Старооскольского городского округа, имеющего статус «площадка-новатор в сфере 

образования Белгородской области» по теме «Организация системы наставничества 

«школьник-выпускник-работодатель» с целью профессионально-ценностного 

самоопределения учащихся 9-11 классов», руководителя центра МБУ ДПО 

«Старооскольский центр развития образования» Гребенщикову Марину Борисовну. 

 

5. Назначить координатором деятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования «Перспектива» 

Старооскольского городского округа, имеющего статус «площадка-новатор в сфере 

образования Белгородской области» по теме «Профориентация детей с ОВЗ на основе 

создания интегративного образовательного пространства», руководителя центра 

МБУ ДПО «Старооскольский центр развития образования» Гребенщикову Марину 

Борисовну. 

 

6. Координаторам обеспечить методическое сопровождение образовательных 

организаций Старооскольского городского округа, имеющих статус «площадка-

новатор в сфере образования Белгородской области» в 2025 году.  

 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

Ушакову И.Г. 

 

 

 

 

Начальник департамента образования  

администрации Старооскольского 

городского округа         А.Н. Жданова 

 

 

 
 

Сбитнева Елизавета Петровна,  

(4725) 22-06-47 


